
EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO Nº 14 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL INTERINO DE RECURSOS HUMANOS, no uso da competência que lhe
foi delegada pelo Decreto Municipal nº25, de 2 de janeiro de 1997 e atendendo o contido nos itens 11.2 e
11.2.1 do Edital Normativo nº 2/2019, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
CONVOCAR os candidatos classificados na Prova Objetiva e relacionados no Anexo deste edital, para a
realização da segunda etapa – Prova de Títulos, listas de ampla concorrência e dos candidatos com
deficiência no Concurso Público, Edital Normativo nº 2/2019, para os cargos de Analista de
Desenvolvimento Organizacional; Engenheiro Agrônomo; Engenheiro Ambiental; Engenheiro de
Segurança do Trabalho; Engenheiro Florestal e Engenheiro Químico. 
 
 
Todos os procedimentos da Prova de Títulos devem ser consultados no item 12 e seguintes do Edital nº
2/2019. 
 

 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 17 de maio de 2019. 

 

Convoca os candidatos classificados na Prova

Objetiva para a realização da segunda etapa –

Prova de Títulos, listas de ampla concorrência e

dos candidatos com deficiência no Concurso

Público, Edital Normativo nº2/2019, para os

cargos de Analista de Desenvolvimento
Organizacional; Engenheiro Agrônomo;

Engenheiro Ambiental; Engenheiro de
Segurança do Trabalho ;  Engenheiro
Florestal  e  Engenheiro Químico

Alexandre Jarschel de Oliveira - Secretário Municipal

interino de Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 010956 LUIZ ANTONIO SCHIMINSKY 92.5

2 011608 CAMILA VECCHI 85

2 011155 DOUGLAS RICARDO PEDROSO 85

2 011152 ELISA FERNANDA LUDIGER 85

5 011685 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DA COSTA 82.5

5 011536 THAIS VERNER 82.5

7 011699 ALYSSON DOUGLAS FERNANDES 80

7 011088 CLAUDIO MARCEL MOSSON 80

7 011055 CRISITIANO DOS SANTOS BADLUK 80

7 011676 EVELISE PIETROCHINSKI MENDES CORDEIRO 80

7 011105 JHONATAN FIORAVANTE 80

7 011671 PRISCILA GOMES HALABI 80

7 011499 VINÍCIUS FRANÇA ALBANO DE PAULA 80

14 011900 ANDRÉ FURTINI SILVA 77.5

14 011860 PABLO FIGUEIRA DE FREITAS 77.5

14 011795 PAULO FERES BOCKOR 77.5

14 011387 SILVANA LIBANIO HEILBUTH VERCOZA 77.5

18 011288 GUSTAVO TAKASHI TANAKA 75

18 010986 MARLON STAFIN 75

18 011864 RENATA SUELEM SCAPIN NUNES 75

18 011436 TAYNAN LIMA PIEROBOM 75

18 011871 TIAGO APARECIDO PAES 75

18 011298 URIAN MARQUES FABER 75

18 011734 VÂNIA GLADES DE AZEVEDO PAISANO MARTINS 75

25 011201 BRUNO GOLL ZEVE 72.5

25 011553 CAIO FERNANDO LIMA DOS SANTOS 72.5

25 011614 CLÁUDIA ZEPTER VALENÇA 72.5

25 011109 JÚLIO CÉSAR BARRETTO COELHO 72.5

25 011010 LUIZ GUSTAVO ALVES DE LARA 72.5

25 011080 MAÍRA CABRAL JULIANO 72.5

25 011280 MARIA FERNANDA FLORÊNCIO BATISTA 72.5

25 011297 MATEUS GAYER DE ALENCAR 72.5

25 011302 THANANI BASTOS GOMES 72.5

34 011790 ANDRÉ HIKARU SAMMI 70

34 011348 EDUARDO CHAVES DE SOUZA 70

34 011565 EDUARDO CORREA CARNEIRO 70

34 011135 FRANCIANE BARBOSA RAZINI MERKA 70

34 011119 JULIANA GOELLNER 70

34 011061 KAREN DE ALMEIDA 70

34 011366 KARLA TIEMI SAIMI CUNHA 70

34 011207 MARCELO LOPES CARNEIRO 70

34 011033 RAFAEL BASSA PRADO SANTOS 70

34 011292 RAFAEL GIRON MARTINENCO 70

34 011732 SILVANA HIDALGO DO NASCIMENTO 70

34 011814 SUÉLEN FRANCO 70

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE TÍTULOS - 

AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

2



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

34 011547 TAISA CAROLINE MANN WRITZL DO NASCIMENTO 70

47 011054 ADRIEL MARTINS GELCAKI 67.5

47 011949 ADRIELE VERA FERREIRA 67.5

47 010944 ALEXANDRE RAMOS BOCHNIA 67.5

47 011776 BEATRIZ BELFORT SILVEIRA AMARAL 67.5

47 011639 DAYANE BEBER ALVES 67.5

47 011663 DAYANE DO ROCIO TEIXEIRA VENDRAMEL 67.5

47 011329 ESTEVAO SHIZUO MOMMA 67.5

47 011133 FLAVIA FRYSZMAN 67.5

47 011304 GABRIEL VICENTE LIMA DE ARAUJO 67.5

47 010964 HUMBERTO WILLIAN FIRMO DE MORAES 67.5

47 011378 ILVANA PEREIRA SILVA TOFANELLI 67.5

47 011300 JOSE LUIZ LEAL 67.5

47 011711 MELANIA CATINI DE LIMA 67.5

47 010975 NATALIA CAROLINE MOSER LAURINDO NIZER 67.5

61 011154 ALYSON LOPACINSKI 65

61 011211 ANDREIA PERSZEL BAIRROS 65

61 011382 ANDRESSA RIBEIRO VIEIRA 65

61 011726 CAROLINE MAIA LEAL 65

61 010972 DARCILENE DA SILVA PEREIRA ROCHA 65

61 011744 FABIANA CASTANHA BONTORIN 65

61 011628 GABRIELLA WOLMANN ALVAREZ 65

61 011429 ISRAEL RONE FIORILLO 65

61 011480 JAQUELINE CRISTINA DA SILVA CALIXTO MAGINGO 65

61 011476 JUSTEN CARLO STICA 65

61 011824 KARINI CHIAMULERA DE MATOS CZELUSNIAK 65

61 011662 LEILA ESTER IZAR 65

61 011769 SABRINA ALVES BUSIN 65

74 011799 ALEXANDRE SOARES CAVASSIN 62.5

74 011507 ANA CAROLINA DIAS DOS REIS 62.5

74 011493 ANDREIA NATAL FERNANDES 62.5

74 011159 CÍNTIA FRANCIANE VIEIRA 62.5

74 011583 CYNTHIA NATANIELE FAUSTIN BRITO 62.5

74 011335 EDUARDO HENRIQUE PIMPÃO BUSNARDO 62.5

74 011569 EPHIGENIA SILVIA DA SILVA RIBEIRO 62.5

74 011286 FABIANA FATIMA SOUZA DE LARA 62.5

74 011712 GABRIEL LEONARDO NOGUEIRA PINTO 62.5

74 011631 INGRID MACHADO DO NASCIMENTO 62.5

74 010963 KATHIELE SANTOS DA CRUZ 62.5

74 011541 KEEL YIP ASSUMPÇÃO 62.5

74 010912 LUCIANE YONEKAWA SCHELBAUER 62.5

74 011512 LUIZ CARLOS FERENCZ JUNIOR 62.5

74 011410 MARCELA GONÇALVES DE OLIVEIRA 62.5

74 011655 MARIA LETICIA CARVALHO NASCIMENTO 62.5

74 011874 MELINA ALVES BARBOZA DA SILVA 62.5

74 011321 PIERRE ACRUCHE NUNES 62.5

74 010982 PRISCILA BERNARDINI MILAK 62.5

74 011127 RICARDO RYUITI INOUE 62.5

74 011602 RODRIGO BACH LEMOS 62.5

95 011408 ANDRÉ ARNDT 60

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

3



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

95 011742 ANDREA FABRICIA PEREIRA DE DEUS 60

95 011340 ANDREA SILVA DE SOUSA 60

95 011141 EVERSON CESAR DA SILVA SILVEIRA 60

95 011884 EVERTON CORREA 60

95 011498 FABIA NATALI FERNANDES VIEIRA 60

95 010925 FABIANE CRISTINA VICENTE TAHO 60

95 011411 FERNANDO BAGGIO 60

95 011837 GESSICA MAYRA DECKER 60

95 011212 HITALO DO CARMO ALVES 60

95 011773 KAMYLLA ZAITHAMMER MATWIJSZYN 60

95 011291 LISSANDRA DO ROCIO PEREIRA 60

95 011265 LOURIVAL GONÇALVES DE LIMA JÚNIOR 60

95 011395 LYLIAN RAQUEL DE MEDEIROS 60

95 011157 MARCIA MARTINS DE SOUZA 60

95 011161 MARCOS ARNALDO ALVES DA COSTA 60

95 011842 MICHELLE CRISTINA CZYR 60

95 011797 NAOR DAMBOWSKI PIZANI 60

95 011793 RENATA CHEUCZUK NASCIMENTO 60

95 011763 TATIANA DE LIMA RODRIGUES 60

95 011823 THAÍS DE MENDONÇA BARBOSA 60

95 011762 THAIS DE OLIVEIRA QUEIROZ 60

95 011396 TIAGO NOHEMANN DA SILVA 60

95 011833 WELBY NUNES PEREIRA 60

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE TÍTULOS - 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Títulos para este cargo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

4



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 001290 MARLA ALESSANDRA DE ARAUJO 77.5

2 001529 GABRIEL OLLÉ DALMAZO 70

3 001467 ADILSON MACHOZEKI FILHO 67.5

3 001501 CATARINA CORRÊA PUTTKAMMER 67.5

3 001334 EDSON FONTELA GONCALVES JUNIOR 67.5

3 001263 GUSTAVO WALDIR HARTMANN NETO 67.5

3 001313 JOCINEI GONCALVES DE LIMA 67.5

3 001464 LUCAS TRINDADE BORGES 67.5

3 001224 MARCIA PROCOPIUK 67.5

3 001513 WALDIR ZARROCHINSKI JUNIOR 67.5

11 001598 ANDREA APARECIDA WECKERLIN 65

11 001522 ARAMIS DE OLIVEIRA DETONI 65

11 001446 GEORGIA BASCHEROTTO KLEINA 65

11 001293 HOMERO AMARAL CIDADE JUNIOR 65

11 001416 JÉSSICA DOMINGUES SCHAFHAUSER 65

11 001472 MARCUS VINICIUS CREMONESI 65

11 001195 RAONI DA SILVA DUARTE 65

18 001395 ALEX HENRIQUE TIENE ORTIZ 62.5

18 001389 CAMILA DA SILVA ROCHA 62.5

18 001572 CAMILA PRADO CENCIANI DE SOUZA 62.5

18 001483 CARLOS HENRIQUE GUIMARÃES COIMBRA 62.5

18 001430 CICERO TEÓFILO BERTON 62.5

18 001245 DAIANE CRISTINA DA ROCHA 62.5

18 001325 DANIEL MAZZIERI WALZ 62.5

18 001490 GUILHERME TELÉSFORO OSÓRIO 62.5

18 001487 GUSTAVO SOARES ALMEIDA 62.5

18 001519 LUIZA OENING CHAVES 62.5

18 001300 PATRIKK JOHN MARTINS 62.5

18 001550 RAFAELA GADRET RIZZOLO 62.5

18 001229 VERANICE SILVIANE BORGES ALVES 62.5

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

TÍTULOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

TÍTULOS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Títulos para este cargo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

5



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 000174 JULIANA RIBEIRO NISHIHARA PINTO 97.5

2 000175 RICARDO GUASSELLI TORRES 95

3 000200 CLAUDIA LUIZA MANFREDI GASPAROVIC 92.5

3 000101 LUIZA NATALINO 92.5

5 000217 MARCELO FULY BATISTA 87.5

5 000549 RENA DOMINIKA SALZMANN 87.5

7 000519 GUILHERME CRAVETZ ASSUMPÇÃO MARQUES 85

7 000499 MARINA ELISA DA COSTA 85

9 000562 ANDREI ROSENTAL BUARQUE DE GUSMÃO 82.5

9 000143 FELIPE QUINTIERE MAIA 82.5

9 000011 JOÃO FELIPE BRANDÃO CASTANHO PAES 82.5

9 000591 JOÃO PEDRO DE ALMEIDA LEITE MACIEL 82.5

9 000542 MARIANA BARBOSA DRUSZCZ 82.5

9 000065 MOACIR FEBA TETILA 82.5

15 000215 ALEXANDRE EDUARDO BRUNELLI JUCÁ 80

15 000574 CARLA MILLÉO 80

15 000214 CAROLINA ROMERA BONADIO 80

15 000514 CHRISTOFER LUIZ RIBEIRO 80

15 000052 GEOVANA THAIS COLOMBO 80

15 000544 JULIANA LEITHOLD 80

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE TÍTULOS - 

AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO AMBIENTAL

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE TÍTULOS - 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO AMBIENTAL

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Títulos para este cargo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

6



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 000977 VIVIAN CAROLINE COLONETTI 90

2 001080 LINCOLN MERHY KOGIK 87.5

2 001005 RENAN SEMENSATO CARLONI 87.5

2 000797 STEFANIE KELEM SOUZA COSTA 87.5

5 001072 FERNANDA STANISUAVSKI 85

6 001183 RODRIGO GUTHS 82.5

7 000719 GEOVANNE SILVA FARIA 80

7 000831 JANAINA BERGAMI 80

7 000784 JEAN NUNES LANER 80

7 000851 MARCO HENRIQUE OLIVEIRA LUZ ALCÂNTARA 80

7 001105 RAÍ HIDEKI RIBEIRO HANASHIRO 80

7 000969 TAYSSA MARIA BOCALON PAVEI 80

13 000891 EDUARDO PESSOA MAGALHÃES 77.5

13 000788 ERNESTO CORDEIRO JUNIOR 77.5

13 001076 FABIOLA DY FÁTIMA DOS SANTOS 77.5

13 001131 MARIANA ANGELITA MOISES 77.5

13 001056 THIAGO ANGOTTI DALCENO 77.5

18 001081 FERNANDA WUNSCH MANIKA 75

18 000950 GLEYCIANE DE ANDRADE MENDES BATISTA 75

18 000917 THAIS CAROLINE MACKEY 75

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE TÍTULOS - 

AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE TÍTULOS - 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Títulos para este cargo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

7



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 001873 KENDRA ZAMPRONI 80

2 001782 EDUARDO ABILHOA MATTAR 77.5

2 001726 THOMAS GUSTAVO RAU 77.5

4 001705 MAILANE JUNKES RAIZER DA CRUZ 75

4 001740 WAGNER MARGRAF 75

6 001751 FRANCIANE FELTZ PAJEWSKI 72.5

6 001641 LUANI ROSA DE OLIVEIRA PIVA 72.5

6 001734 PLÍNIO LARANGEIRA DA SILVA 72.5

6 001616 PRISCILA FERNANDES DE SOUZA 72.5

6 001720 SAMYA UCHOA BORDALLO 72.5

11 001689 ANA LETICIA CASTELLI MARTINEZ 70

11 001657 KARINE RAMOS DA ROSA BELLON 70

11 001660 LAURA CAMILA DE GODOY GOERGEN 70

14 001814 ALINE CANETTI 67.5

14 001867 IASMIN FERNANDA PORTELA PFUTZ 67.5

14 001683 INTI DE SOUZA 67.5

14 001685 MARIANA NEVES FERREIRA RIBEIRO 67.5

14 001785 MARIO ANTONIO DE GODOI CORREIA 67.5

14 001763 MARKS MELO MOURA 67.5

14 001715 RAFAEL ROSENSTOCK VÖLTZ 67.5

14 001741 RAQUEL PEREIRA DE LIMA 67.5

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

TÍTULOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

TÍTULOS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Títulos para este cargo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

8



ANEXO - EDITAL DE ETAPA DE CONCURSO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

1 000700 TAISE BONFIM MARTINS 83.689

2 000680 ADRIELLY NASARIO MILDEMBERG 81.623

3 000408 CAMILA RAMOS DE AVILA 81.189

4 000354 CAROLINE JORDÃO 78.689

5 000696 JULIANA VENTURI 78.472

6 000372 LESSA FERNANDA RIBEIRO 76.406

7 000253 FELIPE NARETA 75.972

7 000290 MARCELA TEREZINHA CHAN SALUM 75.972

9 000383 KLAYTON MARCEL PRESTES ALVES 73.906

10 000311 ANA CAROLINE DE PAULA 73.472

10 000272 ANA MONIQUE FACCINI 73.472

12 000433 GABRIEL PLONCOSKI 73.255

12 000659 JULIA NATALIA OLIVEIRA MAZONI 73.255

14 000677 NICOLE PEREIRA VENTURA 72.821

15 000630 JORGE GABRIEL HOW 70.755

15 000404 MAYARA MELISSA MENDES SKRABA 70.755

15 000356 NICOLE RAQUEL OTT DA SILVA 70.755

15 000670 TADEU PABIS JUNIOR 70.755

19 000282 ALESSANDRA MAYUMI NAKAMURA 70.538

19 000437 MIRLEIDE BORN ZAMARIAN 70.538

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

TÍTULOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO QUÍMICO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA A PROVA DE 

TÍTULOS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO QUÍMICO

Não há candidatos pcd convocados para a Prova de Títulos para este cargo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

9


